
  

 

P.O.D.B & CO AB är sedan 1999 specialister på processen kring utvecklingssamtalet och skolans 
kvalitetsarbete. Vi arbetar med fortbildning samt med utveckling av programvara. Under 2004 deltog mer än 
2500 personer i våra fortbildningar. Programmet P.O.D.B finns i mer än 70 kommuner. 
       

 
 
 
P.O.D.B kan bli din skolas verktyg för det som är kärnan i skolans uppdrag: elevernas lärande och 
utveckling. Fortbildningspaketet är utformat efter nya forskningsrön om lärande, förändring och 
utveckling i skolan. Med fortbildningspaketet får din skola stöd att skapa en kultur som främjar lärande 
och utveckling - och som ger alla en chans att se möjligheterna med P.O.D.B  i ett vidare pedagogiskt 
sammanhang.  
 
Kärnan i fortbildningspaketet är en forskningsbaserad dialogmetod som lotsar personalen fram mot en 
förnyad förståelse av sitt uppdrag. Metoden är enkel att ta till sig, bygger på lärarnas egna drivkrafter 
till lärande och utveckling och kan leda fram till ett gemensamt förhållningssätt kring centrala 
pedagogiska frågor. Metodens styrka är bland annat att den ger nycklar för att hantera motstånd bland 
personalen. 
 
I fortbildningspaketet får skolledare och processledare från personalen kunskaper om den forskning 
som ligger till grund för dialogmetoden, en grundlig introduktion till hur metoden används samt träning i 
att använda den tillsammans. Metoden kan sedan börja tillämpas direkt. Efter några månader görs en 
gemensam uppföljning, då bl.a. erfarenheter och lärdomar diskuteras. Mellan träffarna finns möjlighet 
till individuell handledning. Särskild uppmärksamhet ägnas åt rektors uppgift att underlätta och 
stimulera personalens lärande. 
 
Fortbildningspaketet kan användas innan P.O.D.B  har skaffats till skolan/kommunen, när P.O.D.B  
ska börja användas eller på skolor där P.O.D.B  har använts under en längre tid. Särskild nytta kan 
paketet ha där man inte får ut det man hade hoppats på av programmet, t.ex. på grund av motstånd 
eller bristande förståelse bland personalen. Fokus ligger inte på själva programmet P.O.D.B utan på 
pedagogiska frågor, skolutveckling och processtöd. 
 
Syfte 
Att stärka utvecklingskulturen på din skola.  
 
Målgrupp 
Skolledare och processledare från personalen. Gemensamt deltagande är ett krav.  
 
Uppläggning 
OBS! Uppläggningen varierar beroende på skolans behov, resultatet från intervjuerna med skolledare 
och övriga deltagare samt eventuellt hur länge man använt P.O.D.B på skolan. 

o Förberedelser: Intervjuer med rektor och övriga deltagare. 
o Utbildningsdag 1 (4-5 arbetstimmar): En utvecklingskultur för skolans kärnuppdrag. 

Introduktion till en dialogmetod för lärande och utveckling. Vad säger forskningen? Workshop: 
Vi tränar och tillämpar dialogmetoden tillsammans.  

o Utbildningsdag 2 (3-4 arbetstimmar): Uppföljning av arbetet med P.O.D.B  och 
dialogmetoden. 

o Handledning/processtöd: Utformas efter varje skolas behov och önskemål. (Ej obligatoriskt.) 
 
Forts. på sidan 2

5. Ett fortbildningspaket för skolledare/skolor 
Skapa en utvecklingskultur på er skola 
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Valbar introduktion till fortbildningspaketet 

o Seminarium - en forskningsöversikt:  
Från motstånd till dialog, lärande och utveckling – om att lyckas med skolförändring. 
Samhället bombarderar skolan med krav. Lärare och skolledare upplever en allt tyngre 
arbetsbörda. Vad säger forskningen om möjligheterna till skolutveckling under sådana 
förutsättningar? Hur gör man på skolor som faktiskt lyckas förändra sig? Halvdagsseminarium 
med workshopinslag för skolpersonal. Kan hållas fristående eller som en del av 
fortbildningspaketet ovan. (Ej obligatoriskt.) 

 
Kursledare 
Peter Fowelin, organisationskonsult på gestaltterapeutisk grund. Peter Fowelin har bland annat en 
bakgrund som SO-lärare på högstadiet och chef för KK-Stiftelsens satsning på IT i skolan. 
Läromedelsförfattare och frilansande skribent, bl.a. med artiklar om skolutveckling och ledarskap i 
Pedagogiska Magasinet. 
 
Plats 
På er skola/i er kommun, dvs. vi kommer till er. 
 
Pris 
Fortbildningspaketet. Introduktionspris ht05: 24.500 kr (vid uppläggning enligt ovan) 
Seminarium om forskning på området – för hela personalen: 8.000 kr om det bokas som en del av 
fortbildningspaketet. 9.000 kr om det bokas separat. 
Priser är exkl. moms, utlägg för resor och eventuell logi. 
Avbokningsavgiften vid avbokning senare än 6 arbetsveckor innan seminarium eller motsvarande  
är 1000 kr. Vid avbokning senare än 2 veckor innan seminariet förbehåller vi oss rätten att debitera för  
hela seminariet . 
 
Vill du veta mer?  
Kontakta P.O.D.B & CO på 044-200 123 eller info@podb.se  
 


